Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г.                                                                                     №

«О переходе на обучение по ФГОС НОО  и   ООО  в 2022-2023 учебном

году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об

образовании в РФ», в целях обеспечения реализации ФГОС НОО (третьего

поколения), ФГОС ООО (третьего поколения), ФГОС СОО в 2022/2023

учебном году в МОУ «Октябрьская СОШ», на основании приказов

Министерства просвещения РФ:  «Об  утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования» № 286 от 31.05.2021 года, «Об  утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного  общего

образования» № 287 от 31.05.2021 года и  решения педагогического совета №

1 от 30.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 1 сентября 2022 года на обучение по Федеральному

государственному образовательному стандарту начального  общего  и

основного общего образования третьего поколения.

2. Заместителю директора по УВРФилиной  А.В.:

2.1. Дополнить план – график  ВСОКО  по реализации обновлѐнных  ФГОС

НОО и ООО.

2.2. Дополнить план  ВШК  по реализации обновлѐнных  ФГОС НОО и

ООО.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Октябрьская СОШ»                            Лихоткина Т.М.